[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2013                                                                                   № 421
Нижняя Салда

	О предоставлении земельного участка в аренду
Юрец Светлане Викторовне, Юрец Александру Петровичу

В соответствии со статьями 22,  28,  29,  36    Земельного    кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136 - ФЗ, Федеральным законом от 17 апреля 2006 года № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на   основании  заявлений Юрец Светланы Викторовны, Юрец Александра Петровича вх.№ 04-214 от 16.04.2013г., Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о регистрации права собственности на жилой дом, Уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сведений  о зарегистрированных правах на земельный участок от 05 апреля 2013 года № 66-0-1-143/4002/2013-440, выданных Верхнесалдинским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области,  кадастрового паспорта земельного участка, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Юрец Светлане Викторовне, Юрец Александру Петровичу земельный участок с кадастровым номером 66:55:0303044:150  (категория земель – земли населенных пунктов) общей площадью
1857,00 кв.м, с разрешенным использованием под жилой дом индивидуальной застройки, расположенный по адресу: Свердловская область, город Нижняя Салда, улица Титова, дом № 83, в аренду с множественностью лиц на стороне арендатора по 31 декабря 2013 года.

2. Юрец Светлане Викторовне, Юрец Александру Петровичу:

2.1 заключить в отделе по управлению муниципальным имуществом администрации  городского округа Нижняя Салда договор аренды земельного участка с оплатой пропорционально доле в праве общей долевой собственности на объект недвижимости с 01 января 2013 года по ставкам арендной платы, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2011г. № 1855-ПП «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы и ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные на территории Свердловской области», от 26.12.2012г. № 1531-ПП «Об установлении на 2013 год коэффициента увеличения, применяемого при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные на территории Свердловской области».

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда направить копии настоящего постановления в Верхнесалдинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

Глава администрации
городского округа
                                                                       С.Н.Гузиков
СОГЛАСОВАНИЕ
	проекта
	постановления

                                                вид правового акта
Наименование правового акта   «О предоставлении земельного участка в аренду
Юрец Светлане Викторовне, Юрец Александру Петровичу»

	Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации по ЖКХ

Масленникова Е.Б.

	Начальник ОУМИ

Волкова Г.Н.

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор
Леонова Г.Н.

	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы

Фоменко Н.В.

	Постановление разослать

	ОУМИ-2, ЗК-1

	Фамилия имя, отчество исполнителя,
должность, телефон
	Суханкина Марина Васильевна,

ведущий специалист ОУМИ,

тел. 343(45) 3-14-41

Антикоррупционная экспертиза проведена начальником юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.

Дата______________  Подпись____________
307-п

_1138622100.bin